業 務 連 絡

令和６年１月３１日

 事 業 者  各 位

（公社）秋田県トラック協会

令和５年度年末年始の輸送等に関する安全総点検の実施結果について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
 平素から、業務にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。
また、標記安全総点検の実施・報告にご協力いただきありがとうございます。
つきましては、下記により実施結果の概要をお知らせ致します。
引き続き、運行管理や車両管理、ドライバーの健康管理に万全を期し事故防止の徹底

を宜しくお願い致します。

敬 具

記

1. 年末年始輸送安全総点検の実施期間

令和 5年 12月 10日(日)から令和 6年 1月 10日(水)まで

2. 実 施 率

８０．７％（会員事業者のみ）

3. 未 実 施 が 多 か っ た 点 検 項 目

4. 補 足 事 項

  車両総重量８トン以上の車両についての左後輪の点検に関する啓発ステッカー

については配布枚数が不十分であったので量産するよう提案して参ります。

以 上

健康管理マニュアルにおける推奨事項の実施
運転への支障、疾病等の早期発見や検査を検討し、出来る限り実施しましょう。

飲酒運転防止対策の計画的な実施
「アルコール依存症スクリーニングテスト」等を実施し運転者との面談もしましょう。

６５歳になったら適齢診断と特別指導を実施
65歳に実施したら運転者選任中は３年毎に実施義務あり。計画的に実施しましょう。

※ＱＲコードには参考になるサイトへのリンクを張り付けています。

マニュアル